
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SEMAN

VENDIM

Nr.15, date 30.10.2024 1~ I
PER

MIRATIMIN E “KERKESE PER AUTORIZIM PER PERDORIMIN
E BURIMIT UJORE PER NDERTIM. RINDERTIM APO SHEMBJE

PER MBROJTJEN E BRIGJEVE MUREVE DHE PRITAVE E
VEPRAVE TE TJERA NE BRIGJE”

SUBJEKTI BASIIKIA BERAT

Ne mbeshtetje të pikes 2, nenit 50, te ligjit nr.1 11/2012, “Per menaxhimin e
integruar të burimeve ujore”, të ndryshuar, vendimit nr.550, date
15.7.2020, të Këshillit të Ministrave, “Per miratimin e formulareve té
kerkeses per miratimin, në parim, per dhenien me konces ion të perdorimit
të burimit ujor, e lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari
ndertimore në brigje, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime té

lengshme, perdorimin dhe riperdorimin e ujërave të perdorura, të ndotura,
te dokumenteve shoqeruese, të procedures së shqyrtimit e të vendimmarrjes
dhe te afateve të vlefshmerise së lyre”, me propozimin e Agjencise se
Menaxhimit té Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor Seman.

VENDOSI:
1. Miratimin e “Kerkese per autorizim per perdorimin e burimit ujorë per

ndërtim, rindërtim apo shëmbje per mbrojtjen e brigjeve mureve dhe
pritave e veprave të tjera në brigje” per subjektin Bashkia Berat me
vendndodhje në kufi me rrugën “Antipatrea” dhe me rrugën “Stayer
naco” në të dy krahet e urës se Gorices pergjate bregut të djathte të
Lumit Osum.

2. Treguesit paraprakjanë si me poshte:

- Koordinatat e pritës lumore

P11W Koordinata X Koordinata V Koordinata Z
1 495441.585 4507693.205 52
2 495358.176 4507672.417 52.867
3 495324.847 4507659.732 52.827
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4 495306.785 4507667.836 53.741
5 495302.015 4507666.018 53.764
6 495293.912 4507647.958 52.509
7 495246.534 4507629.926 52.803
8 495243 .647 4507637.509 54.654
9 495282.88 4507652.541 54.604
10 495287.25 4507653.217 54.589
11 495294.854 4507669.23 54.992
12 495308.832 4507672.398 53.97
13 495325.004 4507665.139 54.447
14 495356.677 4507677.196 54.319
15 495440.38 4507698.045 52.693

LIoj I veprimtarisë që do te kryet:
- Ndërtim mure pritës dhe mbajtës ne brigjet e lumit Osum

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore
këtij vendimi.

Ky vendim hyn ne fhqi
subjektit te interesuar.

per zbatimin e

pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te

KRYETARI I KBU SEMAN

MBARIME ISUFAJ


